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Vihdin vesihuoltolaitos
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Tarkastuslautakunta:

➢ Vesihuoltolaitoksella ja samalla Vihdin kunnalla on edessä 
merkittäviä investointeja ja päätöksiä lähivuosina

➢ Taloudellisen merkittävyyden vuoksi suunnitteluun ja 
seurantaan on kiinnitettävä erityistä huomiota

Kunnan vastine:

• Vihdin Vesi on laatinut vuonna 2022 taloussuunnitelman 10 
vuodeksi, suunnitelma on laadittu vesihuoltolaitoksille 
tarkoitetun taloudenmallinnusohjelmaa hyödyntäen

• Suunnitelmassa on arvioitu tulevien vuosien kaikki investoinnit ja 
käyttömenot sekä niiden vaikutus maksujen korotustarpeisiin ja 
lainan ottoon

• Suunnitelman mukaan vesimaksuja korotetaan vuosittain 2022 
alkaen, jotta maksukorotukset pysyvät maltillisina ja vältytään 
suurilta kertakorotuksilta investointien toteutushetkellä

• Taloussuunnitelmaa päivitetään vuosittain, viimeisin päivitys 
tehty kesällä 2023 ja se on tehty vuoteen 2032 asti



Investoinnit
Tarkastuslautakunta:

➢Kokonaisuudessaan 
investointiohjelma jäi reilusti 
suunnitellusta, kuten edellisinäkin 
vuosina.

➢Investointiohjelman 
realistisuuteen on kiinnitettävä 
yhä huomiota, kuten 
tarkastuslautakunta on 
aiempinakin vuosina todennut.

➢Miksi suunnitellun investoinnin 
toteuma jää joltain osin 5 - 20 
%:iin suunnitellusta?

Kunnan vastine:

• Investointiohjelman toteutusta on hidastanut eniten 
henkilöstöpula. Henkilöstöpula on johtunut 
täyttämättömistä vakansseista.

• Kunnallistekniikassa on puuttunut yhdyskuntatekniikan 
päällikkö, toinen rakennuttajainsinööri ja 
maanrakennusmestari. Yhdyskuntatekniikan päällikkö 
aloitti 21.8.2023.

• Tilapalvelussa on täyttämättä rakennuttajainsinöörin 
vakanssi.

• Rekrytointeja käynnistetään syksyn 2023 aikana. Lisäksi 
tilapalvelussa ja kunnallistekniikassa tehostetaan 
investointien toteutusvalmistelua ja ohjausta. 
Investointien valmistelua on aloitettava aiemmin ja 
rullaavasti.

Palvelukeskusten vastineet tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen 2022 3



Elinvoimalautakunta
Tarkastuslautakunnan huomiot:

➢ Microsoftin tonttikauppa oli todella merkittävä ja 
lopullisesti toteutuessaan tulee olemaan todellinen 
piristysruiske kunnalle – kiitos kaikille prosessiin 
osallistuneille ja sen maaliin vieneille!

➢ Vihdin kannalta keskeiset väylähankkeet VT25 ja VT2 ovat 
valtion ohjauksessa, mutta niihin vaikuttaminen on 
kriittisen tärkeää kunnan tulevaisuuden kannalta – harvaa 
kuntaa halkoo kaksi niin merkittävää ja voimakasta 
kehitystä vaativaa väylää

➢ Sama koskee myös kevyenliikenteen väylien kehittämistä –
kun niiden tavoitteet ovat korkealla kunnan strategiassa, ei 
voida mennä Väyläviraston selän taakse (vrt. vastine 
vuoden 2021 tarkastuskertomukseen), vaan on löydettävä 
keinot kevyenliikenteen väylien edistämiseen, tilanne ja 
edistyminen ovat huonolla tasolla

➢ Lentokentän kaavan N199:n valmistelu oli poikkeuksellinen, 
kun yleisölle tuotiin kaksi toisistaan merkittävästi 
poikkeavaa luonnosta. Palautetta saatiin runsaasti ja 
valmistuneen kaavaehdotuksen perusteella siihen on myös 
reagoitu oikein. Prosessi herättää kuitenkin myös 
kysymyksiä: miten, mikä taho ja miksi kaavasuunnittelijaa 
on ohjattu, kun tuodaan esille vaihtoehto, joka saa 
käytännössä täystyrmäyksen kuntalaisilta? Miten voidaan 
tehdä radikaali ja monelta osin toteuttamiskelvoton 
luonnos käymättä maastossa, joka on vihtiläisille erittäin 
merkittävä ulkoilualue?

➢ Liikuntasuunnitelman konkretisoitumista tulee edistää 
kaikin tavoin. Erilaiset liikuntatempaukset ovat hyviä. 
Huomiota tulee kiinnittää myös liikuntakasvatukseen 
varsinkin nuorten kohdalla ja saada myös aikuiset 
paremmin liikkumaan.

Kunnan vastine:

• Väylähankkeissa käydään jatkuu vuoropuhelua ELY-keskuksen 
kanssa. Väylähankkeet ovat hyvin kalliita ja pyrkimyksenä niissä 
on pitää valtion rahoitusosuus merkittävänä.

• Kevyen liikenteen väylien rakentamista käynnistetään syksyllä 
2023. Etelä-Nummelan koulukeskuksen ympäröivät 
kevyenliikenteen väylät ovat kiireellisyysjärjestyksessä 
ensimmäisenä. ELY-keskukselle on tehty aloite 
yhteissuunnitteluhankkeesta kevyenliikenteenväylä Etelä-
Nummelan työpaikka-alueelta Kirkkonummen rajalle. 

• Lentokentän asemakaavan muutostyö tiedostettiin jo etukäteen 
hankkeeksi, joka tulee herättämään paljon mielenkiintoa 
kuntalaisten keskuudessa. Lentokenttä on sijaintinsa, historiansa 
ja monien käyttötarkoitustensa vuoksi alue, jonka kehittämiseen 
on monenlaisia – välillä vastakkaisiakin – toiveita. Näin ollen 
valmisteluvaiheessa päädyttiin tuomaan nähtäville 2 vaihtoehtoa, 
jotka kuvasivat ikään kuin kehittämisintressien ääripäitä, jotta 
keskustelua kehittämisvaihtoehdoista pystyttäisiin käymään 
riittävän laajasti. Kahden vaihtoehdon nähtävillä olo poiki hyvän 
määrän mielipiteitä, joiden pohjalta kaavaehdotus pystyttiin 
laatimaan kuullen ja huomoiden osallisten näkemyksiä.

• Liikkumisohjelman valmistuminen ajoittui alkuvuoteen 2023 ja 
toimenpiteiden jalkauttaminen käynnistyi tämän jälkeen. Vuonna 
2022 on kuitenkin tehty alustavat valmistelut sekä suunnitelmat, 
miten lisätä tietoutta liikkumisen tärkeydestä varsinkin lapsilla ja 
nuorilla. Liikuntakasvatusta tulee tehdä laajassa 
poikkihallinnollisessa yhteistyössä, onnistumiseen tarvitaan koko 
organisaation tuki.
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